
SUPERLinksWEBご利用メニュー改定のご案内

平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

間取図ソフト【SUPERLinksWEB】は2023年9月1日（金）訂正→9月4㈪午後以降よりご利用メ

ニューの改定を実施させていただきます。

今まで多くのお客様にご利用いただけるようフリーアカウントサービスの継続に取り組んで

まいりましたが昨今の社会情勢の変化及び下記のような理由により現状を維持継続すること

が困難となり、誠に申し訳ありませんがメニューを改定させていただくこととなりました。

・多くのユーザー様にご利用いただくためのサーバー環境の維持

・お客様の個人情報を含むシステム全体のセキュリティ管理

・システム内の定期的なメンテナンス改修

今後とも多くのユーザー様にご利用いただきますよう努めてまいりますので新メニューでの

ご利用含めご理解いただきますよう、何卒よろしく願い申し上げます。

（改定内容は別紙ご確認ください）

2023年６月 日本スキルズ株式会社

ユーザー様各位



１．フリーアカウントは無料体験版（仕様変更）となります

＊画像ダウンロード及び作成データの保存の回数はいずれも1日1回となります

＊保存可能件数は3件から1件に変更となります

＊メニュー改定後は保存データ1件（最上位表示分）のみ編集利用が可能となります

（表示順の変更は上書き保存で最上位表示になります）

２．新たに「ライトプラン」が追加されます

＊「ライトプラン」は300円税別/月にて作成データ30件まで保存可能となります

＊「ライトプラン」のご利用期間は２ヵ月以上となります

＊ ２か月単位のお支払にて（600円税別）更新または解約（プラン変更）が可能となります

＊「ライトプラン」はクレジットカード決済のみとなります

＊「ライトプラン」の画像ダウンロード件数は無制限となります

＊「ライトプラン」は「フリープラン（体験版）」の画面からのお手続きにより

ご利用いただきます

３．ビジネスアカウントの価格及び内容の変更はございません

＊ 名称のみ変更「ビジネスアカウント」→「ビジネスプラン」

＜SUPERLinksWEBメニュー改定内容＞

＊別紙「ご利用メニュー改定内容（図表）」もご参照ください



フリーアカウント
（無料版） 画像ダウンロード

及び保存の回数
共に1日1回

＜改定前＞

ビジネス
アカウント
（有償版）

手続きなし

①フリープラン体験版（無料）

②ライトプラン（３00円/月）

③ビジネスプラン（有料） ＊名称のみ変更

間取作成および
画像ダウンロード
無制限

価格・内容変更なし

間取作成
無制限

画像
ダウンロード
無制限

保存件数
30件まで

保存件数
無制限

保存件数
３件まで

間取作成
無制限

画像
ダウンロード
無制限

間取作成
無制限

複数ライセンスデータ共有機能

＜改定後＞

＊フリーアカウントからの変更後は3件のうち最上位1件のみのご利用可能
＊表示順の変更は上書き保存で最上位表示になります

ご利用メニュー改定内容（図表）

＊価格等詳細はTOPページの「ご利用プラン」からご確認ください

保存件数
1件

＊ライトプラン変更後は以前の2件も利用できます
（同じメールアドレスのアカウントにて）

＊お支払い
２か月毎600円税別（カード決済）

①フリープラン
（体験版）無料
から変更可能

変更
手続
可能

＊ライトプラン及びビジネスプランを解約すると自動的にフリープラン体験版となります

２
か
月
単
位

１
年
単
位



＜ライトプラン（有料）に変更される場合＞

①メニュー改定予定日までに利用される1件を上書き保存してください
（ライトプラン変更後は最上位以外の3件ともご利用可能となります）

②メニュー改定予定日以降ログインの上、ライトプランへの変更手続きを進めてください

・クレジットカード決済
・２ヶ月単位にて600円税別
・自動更新可能
・２か月毎の更新時、更新されない場合は「フリープラン体験版」の状態となります

メニュー改定予定日以降「フリープラン体験版」の状態となり、ご利用いただける仕
様が変わります

・保存できるデータの件数が1件（上書き可能）
・画像ダウンロードできる回数が１日１回
・作成データの保存できる回数が１日１回

★フリーアカウント（無料版）をご利用中のお客様へ

＜ライトプラン（有料）に変更されない場合＞



ご注意事項：必ずお読みください

＊メニュー改定日予定日になりますと「フリーアカウント」（無料版）は自動的に「フリープラン」（体験版）
となります

＊「フリーアカウント」 （無料版）でご利用中のお客様は、メニュー改定予定日の前日までに利用される間取1
件を最上位表示（上書き保存）にご変更ください（ほか2件は画像としてダウンロードいただきご利用くださ
い）

＊「フリーアカウント」 （無料版）から「ライトプラン」（有料版）へ変更された場合は、作成保存されてい
たデータ3件は引きつづきご利用いただけます。（＝同じメールアドレスのアカウントのみ可能、異なるアカウ
ントではご利用できません）

＊「ライトプラン」（有料版）の解約は３か月目より可能となります（２か月単位にて自動更新・解約可能）

＊ 途中解約による月額の日割り計算の返金は対応いたしかねます

＊「ライトプラン」（有料版）および「ビジネプラン」（有料版）を解約されると自動的にフリープラン（体験
版）なります（データ保存1件分の対象は最新更新分となりますので、事前に上書き保存をお願い致します）
あらためて「ライトプラン」（有料版）または「ビジネプラン」（有料版）お手続きをされると過去の保存
データは復活します （ライトプランは30件まで）

＊ 「ライトプラン」（有料版）には複数利用時もデータ共有の機能はございません
（データ共有はビジネスプランのみ）

＊ライトプランはクレジット決済のみとなります。尚、領収書は発行しておりません
クレジットカード会社発行のご利用明細にて充当いただいております

＊ビジネスプランからライトプランへの移行はビジネスプランを一度解約後、フリープラン（体験版）
の状態からライトプランへの変更手続きを行ってください

＊ビジネスライセンスでの継続利用の場合は価格・仕様とも変更はございません


	タイトルなしのセクション
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9


